CAMARA MUNICIPAL DE

um legisfulivo pura Mcs

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALL’AGNOÜ

INDICAÇÃO N2 337/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente iNDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE:SEJA SOLICITA A RECUPERAÇÃO DA TRAVESSA TRAJANO

COELHO

JUSTIFICAÇÃO

Solicito através deste que seja feita a recuperação da Travessa Trajano Coelho,
rua essa que liga o centro da cidade aos bairros Trezidela e Flora Rica.

Moradores reclamam da falta de manutenção, tanto em situação asfáltica como
em saneamento básico. Gerando má locomoção dos mesmos e de pessoas que

precisam trafegar pela rua aos bairros citados acima.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE MAIO DE 2023.

GuilherméDairAgnol
Vereador autor (PDT)

CAMARA municipal de BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n« 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: cainarabalsas@gmail.com